
Januar

Mi	 01.	 Neujahr
So	 05.	 Neujahreskonzert mit dem JK Safran, 
		  KKL Luzern
Fr	 10.	 GV SN Schafzuchtgenossenschaft 
Fr	 17. 	20:30 · Match VBC Mund II - Laalu Firestarters
Sa	 18.	 TPV Mund - Familienabend
Sa	 25.	 MG Bryscheralp-Familienabend und Skirennen 

Februar

Sa	 01.	 Vereinsversammlung Samariterverein
Mi	 05.	 FW Agatha Zugsanlass Mund
Sa	 08.	 FW Agatha Naters
		  DV OZIV im Lötschental
So 	09.	  VBC Mund - Kids Turnier
Mo	10.	 20:00 · Match VBC Mund I - Grängelsch
Sa	 15.	 SN Ausstellung in Visp
So	 16.	 SN Ausstellung in Visp

März

Sa	 01.	 Munderfasnacht
So	 02.	 Krankensonntag, Messgestaltung 
		  durch JK Safran
Fr	 07.	 Mitgliederabend der Raiffeisenbank 
		  Belalp-Simplon
Sa	 08.	 Widdermarkt in Visp
So	 09.	 1. Fastensonntag

Mo	10. 	20:00 · Match VBC Mund I - Natischer Challini
		  FW Atemschutzübung
Fr	 14. 	20:30 · Match VBC Mund II - VBC Brig-Glis
		  Samariterübung
So	 16.	 2. Fastensonntag
Mi	 19.	 Josefstag
Fr	 21. 	20:30 · Match VBC Mund II - VBC Tärbinu I
Sa	 22.	 OWTPV-DV in Lalden
		  GV Herrgottsgrenadiere
		  GV Jugendverein
So	 23.	 3. Fastensonntag
		  DV SN Verband in Naters
Sa	 29.	 TPV Übungstag
		  Vortragsübung TPV Mund/MG Bryscheralp 
		  FW Feuerwehrlokal Inspektion
So 30.	 4. Fastensonntag

April

Mi	 02.	 GV Raiffeisenbank Belalp-Simplon
Fr	 04.	 FW Zugsübung
		  Samariterübung
So	 06.	 5. Fastensonntag
Mo	07. 	20:00 · Match VBC Mund I - VBC Zermatt
Sa	 12.	 Bockmarkt in Naters
		  MG Bryscheralp - Jahreskonzert
So	 13.	 Palmsonntag
Fr	 18.	 Karfreitag
Sa	 19.	 Osternacht
So	 20.	 Ostersonntag
		  Jugendverein-Osteranlass

Sa 	26.	 FC Tobias - Start Meisterschaft BDM
So	 27.	 FC Tobias - Start Meisterschaft BDM

Mai

Fr	 02.	 Samariterübung mit SV Naters in Naters
Sa	 03.	 FC Tobias - Start Cup BDM
So	 04.	 FC Tobias - Start Cup BDM
Mi	 07.	 GV Konsumgenossenschaft
Fr	 09.	 GV VBC Mund
Sa	 10.	 TPV Mund - Interne Wettspiele Brig-Glis
		  FW Mund - «Es brennt was tun?» 
		  für die Bevölkerung
		  MG Bryscheralp - Fahnenweihe der MG Lonza
So	 11.	 Muttertagsmesse gestaltet vom JV
Fr	 16.	 GV Kulturverein und Stiftungsratversammlung 	
		  Pro Safrandorf Mund
Sa	 17.	 JK Safran - Trachtensegnung gem. Jodlergruppe 
		  Bärgarve in Naters
So 	18.	 Erstkommunion
Sa 	24.	 Bezirkmusikfest Termen
		  GV Trägerschaft Wyssa/Stigwasser
So 	25.	 Firmung
Mo	26.	 FW Atemschutzübung
Do	29.	 Christi Himmelfahrt

Juni

So	 01.	 Ornavassotreffen in Ornavasso
Sa 	07.	 MG Bryscheralp OMV-Fest in Simplon Dorf

So 	08.	 Pfingsten
		  MG Bryscheralp OMV-Fest in Simplon Dorf
Mi	 11.	 FW Zugsübung
Fr 	 13.	 TPV Mund - 82. OWTP-Fest in Lalden
Sa 	14.	 TPV Mund - Auftritt am Unterhaltungsabend 	
		  im OWTP-Fest in Lalden		
		  FC Tobias - Juniorenturnier Unterbäch
So 	15.	 TPV Mund - 82. OWTP-Fest in Lalden
		  FC Tobias - Juniorenturnier Unterbäch
Mi 	18.	 TPV Mund/MG Bryscheralp - Zapfenstreich 
Do 	19.	 Fronleichnam
Sa 	21.	 TPV Mund/MG Bryscheralp - Zapfenstreich
So 	22.	 Segensonntag

Juli

Sa	 20.	 MG Bryscheralp- Salwaldfest

August

Sa 	09.	 Genderbüebu OpenAir in Naters
Fr 	 15.	 Maria Aufnahme in den Himmel
		  BDM - Cupfinal in Bürchen
Fr 	 22.	 JK Safran - 64. Walliser Jodler Treffen in Mund
Sa 	23.	 JK Safran - 64. Walliser Jodler Treffen in Mund
		  FC Tobias - Start Rückrunde BDM
So 	24.	 FC Tobias - Start Rückrunde BDM
Mi 	27.	 FW Kader Atemschutzübung
Fr 	 29.	 Samariterübung
Sa 	30.	 FC Tobias - Juniorenturnier in Bürchen
So 	31.	 FC Tobias - Juniorenturnier in Bürchen



VERANSTALTUNGSKALENDERSeptember

Fr 	 05.	 SN Herbstschau in Mund
Sa 	06.	 FW Gesamtübung in Naters
		  MG Bryscheralp - Veteranentagung in Mund
Sa 	13.	 FC Tobias - Juniorenturnier in Wiler
So 	14.	 TPV Mund - Veteranentagung in Mund
		  FC Tobias - Juniorenturnier in Wiler
Mo	15.	 FW Zugsübung mit Blatten
Sa 	27.	 ZZG Mund - Herbstschau in Mund

Oktober

Mi	 01.	 FW Atemschutzübung
Sa 	04.	 Samariterübung
So 	05.	 Erntedank / Suppentag gestaltet durch 
		  den TPV Mund
Sa	 25.	 GV Kirchenchor Mund
Fr	 31.	 GV SC Gersthorn

November

Sa	 01.	 Allerheilligen
So 	02.	 Allerseelen
Mi	 05.	 FW Erste Hilfe Kurs für die Feuerwehr
Fr 	 07.	 Samariterübung
Sa 	08.	 ZZG Mund - Ausstellung in Visp
		  FC Tobias - DV BDM
		  GV TPV Mund
Mo	10.	 FW Atemschutzübung
Sa 	15.	 JV Mund - Überraschungsanlass 

So 	16. 	GV Safranzunft Mund 
Fr	 21.	 GV Jodelklub Safran
Sa 	22.	 VBC Mund - DV Polysport Wallis
So 	23.	 GV FMV
Do 27.	 Adventsmarkt in Naters
Fr 	 28.	 GV FC Tobias
		  Adventsmarkt in Naters
Sa 	29.	 Adventsmarkt in Naters
So 	30.	 1. Advent
		  Adventsmarkt in Naters

Dezember

Fr	 05.	 Samariterübung Arztvortrag
		  GV MG Bryscheralp
		  GV ZZG
Sa	 06.	 Hl. Nikolaus
So	 07.	 2. Advent
So	 08.	 Maria Empfängnis
Sa	 13.	 MG Bryscheralp - Adventskonzert
So	 14.	 3. Advent
So	 21.	 4. Advent
Mi	 24.	 Heiliger Abend
		  Bryscheralp - Weihnachtsständli
Do	25.	 Weihnachten
Mi	 31.	 Silvester
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1. Januar Neujahrstag · 19. März St. Josef · 20. April Ostern · 29. Mai Auffahrt · 8. Juni Pfingsten
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1. November Allerheiligen · 8. Dezember Maria Empfängnis · 25. Dezember Weihnachten

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

2

3

7

8

9

10

11

12

13

7

8

9

10

11

12

13

6

7

8

9

10

11

12

5

6

7

8

9

10

11

4

5

6

7

8

9

10

14

15

16

17

18

19

20

14

15

16

17

18

19

20

13

14

15

16

17

18

19

12

13

14

15

16

17

18

11

12

13

14

15

16

17

21

22

23

24

25

26

27

21

22

23

24

25

26

27

20

21

22

23

24

25

26

19

20

21

22

23

24

25

18

19

20

21

22

23

24

28

29

30

28

29

30

31

27

28

29

30

31

26

27

28

29

30

31

25

26

27

28

29

30

31

Woche 49 50 51 52 1

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Woche 36 37 38 39 40

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Woche 5 6 7 8 9

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Woche 1 2 3 4 5

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

 

1

2

1

2

3

4

5

8

9

10

11

12

13

14

8

9

10

11

12

13

14

3

4

5

6

7

8

9

6

7

8

9

10

11

12

15

16

17

18

19

20

21

15

16

17

18

19

20

21

10

11

12

13

14

15

16

13

14

15

16

17

18

19

22

23

24

25

26

27

28

22

23

24

25

26

27

28

17

18

19

20

21

22

23

20

21

22

23

24

25

26

29

30

31

29

30

24

25

26

27

28

27

28

29

30

31

Woche 44 45 46 47 48

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

FEBRUAR MÄRZJANUAR

JULI

OKTOBER

MAI AUGUST

NOVEMBER

JUNI

SEPTEMBER

APRIL

DEZEMBER

Woche 9 10 11 12 13 14

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Woche 22 23 24 25 26 27

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

3

4

5

6

7

8

9

2

3

4

5

6

7

8

1

2

1

10

11

12

13

14

15

16

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

23

16

17

18

19

20

21

22

24

25

26

27

28

29

30

23

24

25

26

27

28

29

31

30

Wichtige Telefonnummern

Gemeindekanzlei	 027 922 75 75
Registerbüro Mund	 079 380 33 57
Registerbüro Naters	 027 922 75 70
Pfarramt Mund Picket	 027 923 06 71
Gemeindepolizei Naters	 027 922 75 77
Spitalzentrum Brig	 027 604 33 33
Feuerwehr Minnig Adrian	 078 674 05 38
Feuerwehr Schnydrig Fredy	 079 875 80 38

 

www.tpvmund.ch 


